[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНООЗЕРНОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 января  2018г.                №  23
        В соответствии с п.5.3 Порядка разработки ,реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации МО Красноозерное сельское поселение от 22.10.2013года №116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Красноозерное сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы на  2017 -2018 годы, администрация МО Красноозерное сельское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселения на 2017-2019 годы.»
       1.1. Пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» приложения 1 Паспорта муниципальной программы муниципального образования Красноозерное сельское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселения на 2017-2019 годы» читать в новой редакции:
 «Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий 9739,8тыс. руб.:

на 2017 год составляет:
Местный бюджет- 2323,4 тыс. рублей,
Областной бюджет -4601, 4тыс.рублей
 на 2018 год составляет:

Местный бюджет- 1315,0 тыс.рублей.

Областной бюджет – 0,0 тыс.рублей.

 на 2019 год составляет.

Местный бюджет -1500,0 тыс. рублей;

 Областной бюджет –0,0 тыс.рублей

      1.2. Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселения на 2017-2019 годы» читать в редакции в соответствии с Приложением №1.

     1.3. План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселения на 2017-2019 годы.» и читать в редакции в соответствии с Приложением № 2.

2. В пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» Приложение №2 Паспорта муниципальной подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Красноозерное сельское поселение» муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»читать в новой редакции:

«Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы на 2017 год составляет:
 Местный бюджет- 1361,4 тыс. рублей,
 Областной бюджет -1522,2 тыс.рублей

 Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы составляет на 2018 год составляет:

Местный бюджет- 35,0 тыс.рублей.

Областной бюджет – 0,0 тыс.рублей.

 Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы составляет на 2019 год составляет.

Местный бюджет -170,0 тыс. рублей;
 Областной бюджет –0,0 тыс.рублей

3. В пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» Приложение №3 Паспорта муниципальной подпрограммы «Газификация муниципального образования Красноозерное сельское поселение» муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» читать в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы составляет 713,4 тыс. руб., в том числе:
- 2017год – местный бюджет –243,4 тыс. руб.

- 2018 год – местный бюджет-250,0 тыс.руб.

- 2019 год- местный бюджет- 220,0 тыс.руб.»

4. В пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» Приложение №4 Паспорта муниципальной подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение муниципального образования Красноозерное сельское поселение» муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования

и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры, и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»» читать в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы составляет 3905,8 тыс. руб., в том числе:

- 2017год – местный бюджет –406,6 тыс. руб.областной бюджет 3079,2 тыс.рублей
- 2018 год – местный бюджет- 300,0 тыс.руб.

- 2019 год- местный бюджет- 120,0 тыс.руб.»
5. В пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» Приложение №5 Паспорта муниципальной подпрограммы «Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания муниципального образования Красноозерное сельское поселение» муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»  читать в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы составляет 2032,0тыс. руб., в том числе:

- 2017год – местный бюджет –312,0 тыс. руб.

- 2018 год – местный бюджет- 730,0 тыс.руб.

- 2019 год- местный бюджет- 990,0 тыс.руб.»
   6.  Финансирование мероприятий муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселения на 2017-2019 годы» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования Красноозерное сельское поселение.

  6. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации в сети Интернет.
  7.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           Ю.Б.Заремский

Исп. Смирнова Н.Г.. 8(81379) 67-525

Разослано: дело-2, КФ-1, прокуратура-1, газета-1

Приложение № 1
к постановлению от 30.01. 2018г. №23
Расходы

на реализацию муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной

и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности

в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы».
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	9739,8
	6924,8
	1315,0
	1500,0

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	4601,4
	4601,4
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	5138,4
	2323,4
	1315,0
	1500,0

	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Красноозерное сельское поселения»

	Всего:
	3088,6
	2883,6
	35,0
	170,0

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	1522,2
	1522,2
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	1566,4
	1361,4
	35,0
	170,0

	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Газификация муниципального образования Красноозерное сельское поселения»

	Всего:
	713,4
	243,4
	250,0
	220,0

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	713,4
	243,4
	250,0
	220,0

	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Водоснабжение и водоотведение муниципального образования Красноозерное сельское поселение»

	Всего:
	3905,8
	40,0
	100,0
	120,0

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	3079,2
	3079,2
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	826,6
	406,6
	300,0
	120,0

	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере

на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания муниципального образования Красноозерное сельское поселение»

	Всего:
	2032,0
	312,0
	730,0
	990,0

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	2032,0
	312,0
	730,0
	990,0

                                                                                                                                                                                                                                    Приложение № 2
к постановлению от 30.01. 2018г. №23
План реализации

муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной

и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности

в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы».
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Красноозерное сельское поселение»
	01.01.2017
	31.12.2019

	Областной бюджет-
	1522,2
	---
	---

	Местный бюджет-
	1361,4
	35,0
	170,0

	Подпрограмма 2 «Газификация муниципального образования Красноозерное сельское поселение»
	01.01.2017
	31.12.2019

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-

	Мероприятие 2.1.

	Содержание газопровода

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	243,4
	250,0
	220,0

	Подпрограмма 3 «Водоснабжение и водоотведение муниципального образования Красноозерное сельское поселение»
	01.01.2017
	31.12.2019

	Областной бюджет-
	3079,2
	---
	---

	Местный бюджет-
	406,6
	300,0
	120,0

	Мероприятие 3.1.

	Подпрограмма 4 «Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания муниципального образования Красноозерное сельское поселение»
	01.01.2017
	31.12.2019

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	312,0
	730,0
	990,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 4.1.

	Субсидия юридическому лицу оказывающему жилищно-коммунальные услуги, на компенсацию части затрат при оказании услуг по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек
	01.01.2017
	31.12.2019
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	312,0
	700,0
	890,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 4.2
	01.01.2017
	31.12.2019

	Ремонт бани

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	0,0
	30,0
	100,0

О внесении изменений в Постановление администрации «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселения на 2017-2019 годы» от 02 ноября 2016 года №295

7